﻿
M
es
st
ec
hn
ik
Pr

Mittenfrequenz
	 Rohde & Schwarz R&S®FSQ Signalanalysator  12
Bestellangaben
Bezeichnung Typ Bestellnummer
Signalanalysator, 20 Hz bis 3,6 GHz R&S®FSQ3 1313.9100.03
Signalanalysator, 20 Hz bis 8 GHz R&S®FSQ8 1313.9100.08
Signalanalysator, 20 Hz bis 26,5 GHz R&S®FSQ26 1313.9100.26
Signalanalysator, 20 Hz bis 40 GHz R&S®FSQ40 1313.9100.40
Mitgeliefertes Zubehör
Netzkabel, Quick-Start-Guide (gedruckt), CD-ROM (mit Benutzer- und Service-Handbuch)
R&S®FSQ26: Test-Port-Adapter mit 3,5-mm-Buchse (1021.0512.00) und N-Buchse (1021.0535.00)
R&S®FSQ40: Test-Port-Adapter mit K-Buchse (10366.4790.00) und N-Buchse (1036.4777.00)
Bezeichnung Typ Bestell-
nummer
Nachrüstbar Anmerkung
Hardwareoptionen
OCXO, verbessertes Phasenrauschen bei 10 Hz
Trägeroffset
R&S®FSU-B4 1144.9000.02 ja
Mitlaufgenerator, 100 kHz bis 3,6 GHz R&S®FSU-B9 1142.8994.02 ja
Externe Generatorsteuerung R&S®FSP-B10 1129.7246.03 ja nicht mit R&S®FSQ-B100
Eichleitung zum Mitlaufgenerator, 0 dB bis 70 dB R&S®FSU-B12 1142.9349.02 ja R&S®FSU-B9 erforderlich
Digitale Basisbandschnittstelle R&S®FSQ-B17 1163.0063.02 nein
Wechselfestplatte R&S®FSQ-B18 1303.0400.03 nein
Zweite Festplatte für R&S®FSU-B18 R&S®FSQ-B19 1303.0600.03 R&S®FSU-B18 erforderlich
LO/IF-Schnittstellen für Externe Mixer R&S®FSU-B21 1157.1090.03 ja nur für R&S®FSQ26 und R&S®FSQ40
20-dB-HF-Vorverstärker, 3,6 GHz bis 26 GHz R&S®FSQ-B23 1157.0907.03 ja nur für R&S®FSQ26, R&S®FSU-B25
erforderlich
30-dB-Vorverstärker, 100 kHz bis 50 GHz R&S®FSU-B24 1157.2100.50 ja nur für R&S®FSQ26 und R&S®FSQ40
nicht mit R&S®FSQ-B25
Vorverstärker 0 dB bis 30 dB und 20-dB-Eichleitung
(3,6 GHz)
R&S®FSU-B25 1144.9298.02 ja nicht mit R&S®FSQ-B24
Analoge Basisbandeingänge R&S®FSQ-B71 1157.0113.03 ja
I/Q-Bandbreitenerweiterung R&S®FSQ-B72 1157.0336.12 nein
I/Q Speichererweiterung auf 235 Msample R&S®FSQ-B100 1169.5244.02 nein nicht mit R&S®FSP-B10
I/Q Speichererweiterung von 235 Msample auf
705 Msample
R&S®FSQ-B102 1169.5444.04 nein R&S®FSQ-B100 erforderlich
N-Stecker Adapter für R&S®RT-Zx Tastköpfe R&S®RT-ZA9 1417.0909.02
Messapplikation
GSM/EDGE-Applikationsfirmware R&S®FS-K5 1141.1496.02
Upgrade von R&S®FS-K5 auf R&S®FS-K10 R&S®FS-K5U 1309.9745.02